
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE

LICITACIÓN PUBLICA

Para contratar la ejecución de la obra: "CONSTRUCCIÓN ACUEDUCTO NORTE SANTAFESINO -
DEPARTAMENTOS GENERAL OBLIGADO Y VERA- PROVINCIA DE SANTA FE"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 127.646.567,36

PLAZO DE OBRA: 40 MESES

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

• Sellado de Ley: $ 54,00

• Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

• Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Lidiadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad:

300 - Saneamiento y 200 - Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

• CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL; $ 38.293.970,21

• CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN POR ESPECIALIDAD:

300 "Saneamiento": $ 26.805.779,14

200 "Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica: $ 11.488.191,06

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de
Obras Públicas vigentes a la fecha de Licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Lidiadores de la Provincia de Santa Fe,
deberán presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y /o de actualización de sus
capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados
y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación anual establecidas
más arriba.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

DÍA: 22 de Junio de 2011

HORA:.11 horas

LUGAR: Centro Cívico Región 1 - Nodo Reconquista, sito en calle Bv. Hipólito Irigoyen 1415 de la
ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe



VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS. Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente

Av. Alte. Brown 4751 - SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733

Precio legajo: S 35.000.00.

S/C	6421	May. 9 May. 11

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE ARQUITECTURA

E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Objeto: para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Pileta Cubierta - Isef - Santa Fe -
Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.038.636,05

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54.00.-

Garantía: $ 20.386,36.-

Precio del legajo: $ 815,45.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.057.954,08.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.038.636,05.-

Fecha de Apertura:

Día: 26 de mayo de 2.011

Hora: 11:00 horas

Lugar Salón Blanco de Casa de Gobierno - sito en calle 3 de Febrero N° 2649 -1° Piso - Santa Fe
Capital - Provincia de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 -Gatería Arbol Solo- 2°
Piso - Santa Fe Buenos Aires 965 - 3º Piso - Rosario.-

S/C	6423	May. 9 May. 11



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA

GESTION EXTRAJUDICIAL DE DEUDA

PARA LA CIUDAD DE ROSARIO-2011

Objeto: Contratación del servicio de Gestión de Cobranzas Rosario.

Forma, fecha y lugar para la entrega de ofertas:

En  sobres  cerrados  indicando  el  nombre  de  Licitación,  conteniendo  dos  sobres  de  la  manera
indicada en los Pliegos:

Sobre 1: Oferta técnica

Sobre II: Oferta Económica

Fecha y lugar de presentación: hasta el 20 de mayo de 2011 a las 12:00 hs., en Aguas Santafesinas
S.A. -Salta 1471-1° Piso - Rosario.

Venta de pliegos:  hasta  el  13 de mayo de 2011 desde las  9:30 hasta  las  13:00hs.,  en Aguas
Santafesinas S.A.-Salta 1471- 1° Piso - Rosario.

Valor del pliego: $1000.

Consultas: Gerencia General, Teléfono: 0341-4206751 420-3233.

Apertura del Sobre Nº 1: Se llevará a cabo el 20 de mayo a las 13:00, en Aguas Santafesinas S.A. -
Salta 1471 - PB - Rosario.

Apertura del Sobre Nº 2: Se llevará a cabo el 26 de mayo a las 11:00, en Aguas Santafesinas S.A. -
Salta 1471- PB - Rosario.

www.aguassantafesinas.com.ar.

S/C	6419	May. 9 May. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACION PUBLICA Nº 7/2010

(2° llamado)



Para la venta de un (1) terreno de propiedad municipal.

l): Lote b): Partida inmobiliaria 12-15-00-171954/0001-7, Nº plano/año 023516/1958, Manzana según
mensura, N° 80, Superficie, según mensura, de 451.32 m2, ubicado sobre calle Emilia Bertole s/n°
de nuestra ciudad.

Presupuesto Oficial:

Lote b): $ 150.000 (pesos ciento cincuenta mil)

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12.15, hasta
el día 27/05/2011, a 1as 8:00 horas.

Valor del Pliego: $ 100 (cien pesos)

Recepción de Ofertas:

Hasta el 27/05/2011, a las 8:30 hs.

Informes: Secretaría de Coordinación y Logística - e-mail: cyl@eltrébol.gov.ar.

Teléfonos: (03401) 422181-422271.

Día de Apertura: 27/05/2011 a las 8:30 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 El Trébol.

$ 180	132935	May. 9 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACION PUBLICA Nº 003/11

Objeto: Llámase a Licitación Pública N° 003/11, para la provisión de mano de obra y equipos para la
ejecución de la Estructura de hormigón de la Obra: Planta de tratamiento de efluentes cloacales de
la ciudad de Avellaneda.

Apertura: 19 de Mayo de 2011, a. las 11:00 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492.

Valor de Pliegos: $ 250 (Pesos Doscientos cincuenta).

Venta de Pliegos: Hasta el 19 de Mayo de 2011, a las 10:00 Horas.

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492.

Informaciones: Secretaría de Obras Públicas.

$ 160	133010	May. 9 May. 20

__________________________________________



COMUNA DE BOUQUET

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1209/2011

La Comuna de Bouquet llama a licitación con fondos provenientes de la Nación (Plan Obras para
Todos los Argentinos) Programa PROARSA - Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento.

Objeto: Ejecución de la 2da. Etapa de la Obra de Desagües Cloacales - Colectores Generales y
Cañerías de Impulsión - Estación de Bombeo en la localidad de Bouquet Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.015.004,92.

Plazo de Obra: 180 días corridos.

Valor del pliego: $ 2000

Venta del Pliego: En la secretaria Comunal, Belgrano 480 Bouquet, hasta el 11 de Abril de 2011 a la
hora 12.

Consultas al Pliego: En la Secretaría Comunal, Belgrano 480 Bouquet, hasta el 11 de Abril de 2011 a
la hora 12.

Apertura de Ofertas: Fecha 13/04/11 - Hora 11,00 - Lugar: Calle Belgrano 480 - Bouquet - Santa Fe.

Presentación de Ofertas: Hasta las 10 Hs. del 13/04/11.

Obras para todos los Argentinos.

$ 45	133006	May. 9 May. 11

__________________________________________

COMUNA DE FRANCK

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1399/11

Llámese a Licitación Pública para la compra de un automotor tipo furgón, techo sobre-elevado
metálico, 1,80 mts. altura interior, con cabina de conducción y cuerpo integral, de acuerdo al pliego
de bases y condiciones a disposición en la sede administrativa comunal.

Presupuesto autorizado: $ 135.000,00.

Plazo recepción de ofertas: 13 de mayo de 2011, a las 11 hs.

La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las
condiciones y requisitos de la presente licitación.



Fecha de Apertura de Ofertas: 13 de mayo de 2011, alas 11.30 hs., en la sede administrativa de la
Comuna de Franck.

Franck, 26 de abril de 2011.

$ 45	132886	May. 9 May. 11

__________________________________________


